
 

 

 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 

con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 
Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   

bnic84600b@pec.istruzione.it 

 

 
All’Albo - SEDE 

 
 

OGGETTO: determinazione a contrarre per affidamento diretto ex art 34 del Regolamento sulla contabilità 
delle scuole D.I. n.44/2001.  AFFIDAMENTO INCARICO BROKER.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ex art 34 del Regolamento sulla contabilità delle scuole;  
VISTO I' art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l'emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  
VISTA la nota AOODGPER n. 18233 del 27/11/2008 relativa alla stipula dei contratti con le compagnie 
assicurative per R.C. ed infortuni alunni;  
VISTO che il contratto stipulato con la Compagnia assicuratrice Benacquista ha validità fino al 31/01/2018  e 
che pertanto si rende necessario esperire le procedure di legge di selezione per la stipula del contratto dal 
01/02/2018; 
RITENENDO opportuno avvalersi della figura del broker assicurativo per assistenza e consulenza per 
l’espletamento delle procedure di gara mediante affidamento diretto dell’incarico, nella fase esecutiva dei 
contratti assicurativi e curando nel nostro interesse e per nostro conto la gestione dei rapporti con le 
compagnie anche con riguardo ad eventuali sinistri. 
VERIFICATE la competenza e la correttezza già dimostrata dalla società Lenza Broker assicurazioni nei 
rapporti precedentemente intercorsi con questa Istituzione Scolastica;  

D E T E R M I N A 

• di conferire, mediante affidamento diretto, alla Società Lenza Broker Assicurazioni Srl , Via G. 
Vicinanza, 16 - 84123 SALERNO , P. Iva: l’incarico per assistenza e consulenza per l’espletamento 
delle procedura di gara, nella fase esecutiva dei contratti assicurativi e curando nel nostro interesse 
e per nostro conto la gestione dei rapporti con le compagnie anche con riguardo ad eventuali sinistri 

• L’incarico ha la durata triennale e precisamente dalla data odierna al 31/08/2020; 

• L’affidamento in oggetto non comporta alcun onere a carico dell’ Ente : l’attività del broker  viene 
remunerata con una provvigione per il tramite delle compagnie di assicurazione presso le quali 
saranno collocate le polizza 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web della scuola all’indirizzo 
www.icguardiasanframondi.gov.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Grazia Elmerinda Pedicini 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs. n.39/1993 

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it
http://www.icguardiasanframondi.gov.it/



